
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

имени Героя Советского Союза Е.М. Молчанова» 

муниципального образования 

«Барышский район» Ульяновской области 

 

 

ПРИКАЗ                                                               № 158 

02.09.2024 г.   

 

Об утверждении единого графика 

оценочных процедур на  первое 

полугодие 2024-2025 учебного  

года 

 

 
 

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с приложением к письму 

Минпросвещения России от 06.08.2021 СК-228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021 

№01-19/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях в 2024-2025 учебном году», в соответствии с Положением о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся МБОУ СОШ №2 МО «Барышский район» и в целях организации 

планомерной работы и предупреждения перегрузки учащихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ № 2 МО 

«Барышский район» на 1 полугодие 2024-2025 учебного года (Приложение №1). 

2. Учителям-предметникам: 

2.1. Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. 

2.2. Внести коррективы в рабочие программы в соответствии с утверждённым 

графиком оценочных процедур. 

2.3. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании. 

3. Ответственной за размещение информации на  сайт школы, Ротановой Е.В., 

учителю информатики, опубликовать на сайте образовательного учреждения 

единый график проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ №2 МО 

«Барышский район» на 1 полугодие 2024-2025 учебного года. 

-График оценочных процедур может быть изменён в связи с эпидемиологической 

ситуацией и другими причинами. 

4. В случае изменения графика оценочных процедур по выше  указанным  причинам: 

- заместителю директора по УВР Цыгановой О.Г. внести соответствующие 

коррективы; 

- Ротановой Е.В. разместить на сайте его актуальную версию. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

      

                      Директор О.В. Шаталова 

      

                     Ознакомлены: О.Г. Цыганова 

Е.В. Ротанова 



Приложение № 1 

к приказу №158 от 02.09.2024 года 

 

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР  

на 1 полугодие 2024-2025 учебный года 

 для 2-11 классов 

 

 

 

Уровень Предмет Вид оценочной процедуры Сроки 

2 класс 

Школьный Русский язык Входная контрольная работа 11.09.2024 

Контрольная работа  за 1 триместр  1.11.2024 

Контрольный   диктант з а  1  

п о л у г о д и е    

24.12.2024 

Математика Входная контрольная работа 10.09.2024 

Контрольная работа за 1 триместр 12.11.2024 

Контрольная работа за 1 полугодие  25.12.2024 

 

Английский язык Контрольная работа за 1 полугодие 18.12.2024 
 

Литературное чтение Промежуточная  контрольная работа. 27.12.2024 

Окружающий мир Промежуточная  контрольная работа. 26.12.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 28.11.2024 

29.11.2024 

3 класс 

Школьный 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык Входной контроль 11.09.2024 

Контрольный диктант № 1  30.10.2024 

Контрольный диктант № 2  10.12.2024 

Математика Входная контрольная работа по теме 
«Повторение: сложение и вычитание» 

12.09.2024 

Контрольная работа 23.10.2024 

Контрольная работа за 1 полугодие 17.12.2024 

Литературное чтение Входная контрольная работа 05.09.2024 

Контрольная работа за 1 полугодие 25.12.2024 

 

  

Окружающий мир Входная контрольная работа 19.09.2024 

Контрольная работа за 1 полугодие 26.12.2024 

Английский язык Входная диагностика 13.09.2024 

Контроль говорения 28.10.2024 

Музыка Входной контроль 19.09.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 17.09.2024 
18.09.2024 

4 класс 

Школьный Русский язык Входная контрольная работа 17.09.2024 

  Контрольный диктант за 1 триместр 12.11.2024 

Промежуточный контрольный диктант 27.12.2024 

  

 Математика 
Входная контрольная работа 
 

10.09.2024 
 

Контрольная работа за 1 триместр 
 

14.11.2024 
 

Контрольная работа за 1 полугодие 
 

26.12.2024 

 

  

 Литературное чтение Входная диагностическая работа 18.09.2024 

Промежуточная диагностическая работа 18.12.2024 



0 

 

 
Окружающий мир 

 
Входной контроль  

 
24.09.2024 

Английский язык Входная диагностика 11.09.2024 

Контрольная работа  30.09.2024 

Контрольная работа  13.11.2024 

Музыка Входной контроль 4Б-20.09.2024 

4А-16.09.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 12.09.2024 

5 класс 

Школьный 
 

 

 

 

 

 

 

Русский язык Входная диагностика. Повторение тем  
«Фонетика,  графика, орфоэпия», 
«Орфография» 

11.09.2024 

Контрольный диктант по теме 
«Морфемика. Орфография» 
 

04.12.2024 

Контрольное тестирование по теме 

«Лексикология. Орфография» 

23.12.2024 

 

Математика Входной контроль 13.09.2024 

Контрольная работа №1 7.11.2024 
 

Английский язык Входной контроль 10.09.2024 

Контрольная работа  
 

27.09.2024 

Контрольная работа 
 

24.10.2024 

Контрольная работа 
 

29.11.2024 

Контрольная работа 
 

13.12.2024 

География Входной контроль 5А-17.09.2024 
5Б-20.09.2024 

Промежуточный контроль 5А-17.12.2024 
5Б-20.12.2024 

 

Биология Входной контроль - 

Промежуточный контроль 19.12.2024 
 

История Промежуточный контроль 09.12.2024 
 

Музыка Входной контроль. Музыка и литература 5А-17.09.2024 
5Б-20.09.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 04.10.2024 

6 класс 

Школьный Русский язык Входной контроль 12.09.2024 

Контрольный тест 29.10.2024 

Контрольный диктант  13.12.2024 

Литература Входная диагностика 11.09.2024 

Математика Входная диагностика 12.09.2024 

Контрольная работа №2 01.10.2024 



  

Контрольная работа №3  
 

24.10.2024 

Контрольная работа №4  12.11.2024 

Контрольная работа №5 

 

5.12.2024 

Контрольная работа №6  

 

23.12.2024 

Английский язык Входная диагностика 11.09.2024 

Контрольная работа  
 

03.10.2024 

Контрольная работа  
 

21.10.2024 

Контрольная работа  
 

02.12.2024 

Контрольная работа  
 

16.12.2024 

Немецкий язык  
в 6б кл 

Входной контроль 24.09.2024 

Контрольная работа№2 26.10.2024 

Контрольная работа№3 27.11.2024 

Контрольная работа№4 11.12.2024 

Биология Входной контроль. Проверка знаний за 
курс 5 класса 

18.09.2024 

Промежуточный контроль 19.12.2024 

География Входной контроль 6А-10.09.2024 
6Б-11.09.2024 

Промежуточный контроль 6А-17.12.2024 
6Б-18.12.2024 

История Тестирование по теме «Период 
Средневековья» 

03.12.2024 



 

 

 

 

Обществознание Тестирование Права и обязанности 
учащегося 

18.11.2024 

ОДНКНР Входной контроль 6А-16.09.2024 
6Б-18.09.2024 

Музыка Входной контроль 6Б-09.09.2024 
6А-11.09.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 23.09.2024 
24.09.2024 

7 класс 

Школьный Русский язык Входная контрольная работа 7 А-10.09.24, 

7Б-11.09.24 

  Контрольный диктант  

 

7А-12.12.2024 

7Б-6.12.2024 

Литература Входной контроль  06.09.2024 

Математика Входной контроль по алгебре 30.09.2024 

Контрольная работа по алгебре по теме 

«Рациональные числа» 

7А-2.11.2024 

7Б-30.10.2024 

Английский язык Входная диагностика 2.10./3.10.24 

Контроль навыков аудирования 13.11/25.11.24 

Контроль навыков чтения и письма 14.11./27.11.24 

Контроль навыков говорения 25.11./28.11.24 

Контроль навыков лексико-грамматич 

навыков 

27.11/02.12.24 

 Немецкий язык Контрольная работа №1 16.09.2024 

Контрольная работа №2 27.10.2024 

Контрольная работа №3 06.11.2024 

Контрольная работа №4 25.11.2024 

Контрольная работа №5 12.12.2024 

История Контрольная работа.» Обобщение. 

Историческое и культурное наследие 

раннего Нового времени» 

3.12.2024 

Тестирование по теме «Россия в 16 веке» 28.01.2025 

Тестирование по теме «Смута и Россия в 17 

веке» 

29.04.2025 

Обществознание Тестирование  «Социальные ценности и 

нормы». 

26.11.2024 

География Входной контроль 7А-9.09.2024 

7Б-12.09.2024 

Промежуточный контроль знаний 7А-17.12.2024 

7Б-19.12.2024 

Биология Входной контроль знаний 17.09.2024 

Промежуточный контроль 24.12.2024 

Физика Входной контроль  1.10.2024 

 Музыка Входной контроль 7А-13.09.2024 

7Б-17.09.2024 

 Физическая культура Входной мониторинг 10.09.2024 

ИЗО Входная контрольная работа по ИЗО 14.11.2024 

15.11.2024 

8 класс 

Школьный Русский язык Контрольный диктант по теме 

"Повторение". 

13.09.2024 

 Литература Тематическая работа по УНТ, 

древнерусской литературе 

22.10.2024 



Математика Алгебра: 

Входная контрольная работа 13.09.2024 

Контрольная работа  №1 15.10.2024 

Контрольная работа №2 08.11.2024 

Контрольная работа №3 23.12.2024 

Геометрия: 

Контрольная работа 

«Четырехугольники» 
30.10.2024 

Английский язык Входная диагностика 16.09.2024 

Контроль навыков чтения 1.10.2024 

Контроль навыков аудирования 15.10.2024 

Контроль навыков устной речи 22.10.2024 

Контроль навыков письма 29.10.2024 

Лексико-грамматич тест  5.11.2024 

Контроль навыков чтения 10.12.2024 

Контроль навыков устной речи 20.12.2024 

Контроль навыков аудирования 27.12.2024 

Немецкий язык Входной контроль 10.09.2024 

Контроль лексико-грамматич навыков 21.10.2024 

Контроль аудирования 24.10.2024 

Контроль чтения 28.10.2024 

Контроль говорения 29.10.2024 

Контроль аудирования 17.12.2024 

Контроль говорения 19.12.2024 

Контроль чтения 19.12.2024 

История Тестирование «Эпоха революций» 08.11.2024 

Итоговый контроль по курсу Всеобщая 

история 

9.12.2024 

 Обществознание Практикум по разделу «Личность и 

общество Духовная сфера» 

22.10.2024 

Промежуточный контроль. Практикум по 

теме «Сфера духовной культуры.» 

24.10.2024 

География 

Входной контроль.  8А-12.09.2024 

8Б-10.09.2024 

Промежуточный контроль знаний. 

Контрольная работа по теме «Население 

России» 

8А-19.12.2024 

8Б-17.12.2024 

Биология Входной контроль знаний по теме «Общий 

обзор организма человека» 

11.09.2024 

Контроль    знаний    по    темам 

«Кровеносная система. Внутренняя среда 

организма», «Дыхательная система» 

25.12.2024 

Физика Входная работа 11.09.2024 

Контроль знаний по теме «Тепловые 

явления» 

6.11.2024 

Контроль знаний по теме «Агрегатные 

состояния вещества» 

25.12.2024 

Информатика Входной контроль 10.09.2024 

Контрольная работа 10.12.2024 

Химия Входной контроль  

 

09.09.2024 

Промежуточный контроль знаний 24.12.2024 



 

 

 Музыка Входной контроль 8А-12.09.2024 

8Б-18.09.2024 

 

 ОБЗР Тестирование «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций»  

2.11.2024 

 

 

Тестирование «Эвакуация населения» 23.12.2024 

Технология Входная контроль  «Мир профессий» 3.10.2024 

Практическая работа «Построение чертежа в 

трехмерной модели» 

7.11.2024 

Физическая культура Входной мониторинг. Эстафетный бег 16.09.2024 

9 класс  

Школьный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык Входной контроль 9А-9.09.2024 

9Б-10.09.2024 

 

Контрольная работа по теме 

«Повторение изученного в 5—8 классах» 

9Б-27.09.2024 

9А-4.10.2024 

Контрольное сочинение  9Б-05.11.2024 

9А-14.11.2024 

Контрольное сжатое  изложение 9Б-04.12.2024 

9А- 12.12.2024 

Литература Входной контроль  27.09. 2024 

Алгебра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Входной контроль 12.09.2024 

13.09.2024 

Контрольная работа  

 

3.10.2024 

4.10.2024 

Контрольная работа  

 

07.11.2024 

08.11.2024 

     

     



 

 

     Геометрия контрольная работа № 1  3.10.2024 
4.10.2024 

контрольная работа  №2  7.11.2024 
8.11.2024 

Английский язык Входная диагностика 11.09.2024 

Контроль  лексико-грамматич навыков 23.10.2024 

Контроль навыков говорения 25.10.2024 

Контроль навыков аудирования и письма 28.10.2024 
29.10.2024 

Контроль навыков чтения 30.10.2024 

Контроль  лексико-грамматич навыков 25.12.2024 

Контроль навыков говорения 27.12.2024 

  

Немецкий язык Входная диагностика 10.09.2024 

Контроль аудирования 25.10.2024 

Контроль чтения 5.11.2024 

Контроль знаний  8.11.2024 

 

Контроль говорения 

 

12.11.2024 

Контроль  аудирования 20.12.2024 

Контроль  чтения 24.12.2024 

Контроль пересказа 25.12.2024 

Контроль говорения 27.12.2024 

История Тест «История Нового времени» 05.11.2024 

Повторительно – обобщающий урок по 

теме: «Александровская эпоха»» 

10.12.2024 

Обществознание Входной контроль. Правовое государство.  03.10.2024 

Обобщение материала по разделу 

«Политика»  

 

28.11.2024 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



География Входной контроль 9А-12.09.2024 

9Б-11.09.2024 

Промежуточная аттестация 19.12.2024 

18.12.2024 

Биология Контроль знаний по теме «Общие 

закономерности жизни» 

16.09.2024 

Контроль  знаний по теме «Основы 

учения о наследственности и 

изменчивости» 

23.12.2024 

Физика Входной контроль 10.09.2024 

Контроль знаний по теме «Виды движения» 30.09.2024 

Контроль знаний по теме «Основы механики. 

Законы Ньютона» 

28.10.2024 

Контроль знаний по теме 

«Законы сохранения» 

26.11.2024 

Промежуточный контроль знаний  

 

16.12.2024 

Информатика Входной контроль 20.09.2024 

Контроль знаний «Моделирование и 

формализация» 

 

12.11.2024 

Химия Входной контроль 6.09.2024 

Промежуточный контроль 21.12.2024 

Итоговый контроль 16.05.2025 

ОБЗР Входной контроль. Тестирование 

«Национальная 

безопасность России в современном мире» 

09.09.2024 

Контрольное тестирование «Средства 

индивидуальной и коллективной защиты 

населения» 

23.12.2024 

 

Физическая культура Входной мониторинг. Низкий старт.  18.09.2024 

Сдача нормативов ГТО 14.05.2025 

 

10 класс.  Универсальный  профиль 

 

Школьный Русский язык Входной контроль 09.09.2024 

Тест формата ЕГЭ 05.12.2024 

Литература Входной контроль 11.09.2024 

Контрольный тест №1 19.12.2024 

Родной язык 

(русский) 

Тест. Развитие современного русского языка 29.10.2024 

Математика Алгебра и начала анализа: Входной 

контроль  
11.09.2024 

Контрольная работа№1 

 

28.10.2024 

Контрольная работа 

«Тригонометрические уравнения» 

30.12.2022 

Геометрия: 

Контрольная работа «Взаимное 

расположение прямых в пространстве» 

4.12.2024 



Английский язык Входная диагностика 11.09.2024 

Контрольная работа  
 

28.10.2024 

Контрольная работа  
 

11.12.2024 

  

  
  

  

    

Немецкий язык Входная диагностика по теме «Семья» 17.09.2024 

Контрольная работа по теме "Здоровый 
образ жизни и забота о здоровье» 

21.10.2024 

История Входной контроль Мир накануне и в годы 
первой мировой войны» 

13.09.2024 

Урок обобщения по теме: 
«Страны Европы и Северной Америки в 
1920 годы». 

18.10.2024 

Урок обобщения и контроля по теме: 
«Мир в 1918-1938 годах». 

08.11.2024 

Урок повторения и контроля по теме: 

«Всеобщая история.1914- 1945годы». 

29.11.2024 

Обществознание- база Практикум по разделу» Человек в 
обществе» 

05.11.2024 

Обществознание -
профиль 

Тест. Введение в философию 01.11.2024 

Практич работа. Введение в социальную 
психологию 

25.12.2024 

Биология Входной контроль 18.09.2024 

Контроль знаний за 1 полугодие 25.12.2024 

Физика (базовый 
уровень) 

Входной контроль 27.09.2024 

Контроль знаний 02.12.2024 

Физика профиль Контрольная работа 02.10.2024 

Контрольная работа 11.12.2024 

Контрольный тест 27.12.2024 

  

  



 
 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 
  

 

Химия 
 
 
 

 

Входной контроль знаний за 9 класс. 

27.09.2024 

Промежуточный контроль  21.12.2024 

ОБЗР Тестирование «Этапы становления 

Вооруженных сил РФ» 

3.10.2024 

Промежуточный контроль. Тестирование 

«Функции и основные задачи Вооруженных 

сил РФ» 

26.12.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 05.09.2024 

 
10 класс .  Естественно научный профиль 

 

Школьный Русский язык 

(базовый уровень) 

Входной контроль 09.09.2024 

Тест формата ЕГЭ 05.12.2024 

Литература Входной контроль 11.09.2024 

Контрольный тест №1. Литература 1 
половины 19 века. 

19.12.2024 

Родной язык 

(русский) 

Тест. Развитие современного русского языка 29.10.2024 

Математика Алгебра и начала анализа: Входной 

контроль  

11.09.2024 

Контрольная работ а№1 

 

28.10.2024 

Геометрия: 

Контрольная работа  

 

4.12.2024 

Английский язык Входная диагностика 11.09.2024 

Контрольная работа  

 

28.10.2024 

Контрольная работа  

 

11.12.2024 

Немецкий язык Входная диагностика  17.09.2024 

Контрольная работа  21.10.2024 

  

История 
 
 
 
 
 
 
 

Входной контроль «Мир накануне и в годы 

Первой мировой войны» 

13.09.2024 

Урок обобщения по теме: 

«Страны Европы и Северной Америки в 1920 

годы». 

18.10.2024 

Урок обобщения и контроля по теме: 

«Мир в 1918-1938 годах». 

08.11.2024 

Урок повторения и контроля по теме: 

«Всеобщая история.1914- 1945годы». 

29.11.2024 

Обществознание -база Практикум по разделу» Человек в 

обществе» 

05.11.2024 

Биология (базовый 

уровень) 

 Входной контроль  18.09.2024 

Контроль знаний за 1 полугодие  25.12.2024 

Биология 

(профильный 

уровень) 

Входной контроль 11.09.2024 

Промежуточный контроль   13.11.2024 



  Диагностическая работа за 1 полугодие 25.12.2024 

География -

базовый уровень 
Входной контроль  17.09.2024 

Промежуточный контроль 17.12.2024 

Физика (базовый 

уровень) 
Входной контроль    

  

27.09.2024 

Контроль знаний №1 2.12.2024 

Химия (базовый 

уровень) 

Входной контроль знаний за 9 класс. 27.09.2024 

 Промежуточный контроль  21.12.2024 

 Химия профиль Входной контроль 17.09.2024 

 Практическая работа «Получение этилена и 

изучение его свойств» 

25.10.2024 

 

 

 

 ОБЗР Тестирование «Этапы становления 

Вооруженных сил РФ» 

3.10.2024 

Промежуточный контроль. Тестирование 

«Функции и основные задачи Вооруженных 

сил РФ» 

26.12.2024 

 Физическая культура Входной мониторинг 05.09.2024 

 
 
 
 

11 класс. Гуманитарный  и Естественно научный профиль 
 

Школьный Русский язык 

(базовый уровень) 

 

 

 

Входной контроль. Культура речи.  09.09.2024 

Контрольное сочинение формата ЕГЭ. 16.09.2024 

Контрольная работа «Синтаксис и 
синтаксические нормы.  

03.12.2024 

Родной (русский 

язык)-базовый 

уровень 
 

Входной контроль  11.09.2024 

Промежуточный контроль по теме 
«Повторение изученного» 

25.12.2024 

Литература -база Входной контроль  12.09.2024 
Сочинение по пьесе М. Горького «На 
дне»  

3.10.2024 

Английский язык Входной контроль 10.09.2024 

Контрольная работа 15.10.2025 

Контрольная работа 16.12.2024 

Математика -база Алгебра и начала анализа: 
Входной контроль в формате ЕГЭ 

17.09.2024 

Контрольная работа №1 27.09.2024 

Контрольная работа №2 29.11.2024 

 

 
История -база 

 
Повторительно-обобщающий урок по 
разделу «страны Азии, Африки и 
латинской Америки во 2 половине 20 века 
начале 21 века 

30.10.2024 

Обобщающее повторение по теме 
«Всеобщая история 1945-2022гг»» 

29.11.2024 

 

История – гуманитарный 

профиль 

 
Тест по курсу Всеобщая история. 1945-

18.10.2024 



 

 

Биология -

естественно научный 

профиль 

Лабораторная работа №1«Выявление 
изменчивости у особей одного вида» 

16.09.2024 

Входной контроль  23.09.2024 

Лабораторная №2 «Описание 
приспособленности организма и её 
относительного  характера» 

14.10.2024 

Лабораторная работа №3 «Сравнение 
видов по морфологическому критерию» 

15.10.2024 

Практическая работа. Особенности 
строения позвоночных животных 

3.12.2024 

Практическая работа. Изучение 
особенностей строения растений разных 
отделов 

10.12.2024 

 

Химия -база 

(гуманитарный 

профиль) 

Входной контроль  12.09.2024 

Промежуточный контроль . «Химические 
реакции» 

19.12.2024 

Химия 

(естественно научный 

профиль) 

Контрольная работа  «Строение атома. 
Система Менделеева. Строение 
вещества» 

28.10.2024 

Контрольная работа  «Химические 
реакции» 

23.12.2024 

География -база Входной контроль  11.09.2024 

Промежуточный контроль 18.12.2024 

Физика -база Входная диагностика 20.09.2024 

Контрольная работа  

 

12.12.2024 

ОБЗР Тестирование «Этапы становления 
Вооруженных сил РФ» 

4.10.2024 

Промежуточный контроль. Тестирование 
«Функции и основные задачи 
Вооруженных сил РФ» 

27.12.2024 

Физическая культура Нормативы. Бег 2 км 23.10.2024 

Сдача нормативов ГТО 26.12.2024 

2022гг 
 

Обществознание-база Входной контроль. Тест. Социальная 
сфера. 

22.10.2024 

Обществознание -

гуманитарный профиль 

Обобщающее повторение по разделу 
«Введение в социологию» 

16.10.2024 

Обобщающее повторение по разделу 
«Введение в политологию» 

18.12.2024 

Биология-база 
Биология Входной контроль 23.09.2024 

Лабораторная работа №1 «Сравнение 
видов по морфологическому критерию» 

23.10.2024 

Лабораторная №2 «Описание 
приспособленности организма и её 
относительного  характера» 

28.10.2024 

Практическая работа №1 «Изучение 
ископаемых останков растений и животных 
в коллекциях» 

23.12.2024 



 


		2025-01-14T12:14:35+0400
	Шаталова О_В_
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




